[image: image1.jpg]m B SERTE $40i REGT  REGA

<=/ Teachers’ Association HEE E5 ssvsta@mail ssvs.tp.edu.tw

臺北市立松山高級商業職業學校第十一屆教師會九十九學年度

第五次理監事會議 會議記錄
一、 MACROBUTTON EditMeetingReason 開會事由： 教師會九十九學年度第五次理監事會議

二、開會時間： 中華民國100年4月15日(星期五) 中午12時整

三、 MACROBUTTON EditMeetingPlace 開會地點： 教師會辦公室

四、出席人員： 如簽到單

五、主    席： 高淑芬　　　                  記錄：朱志娟

六、主席報告：

     各位老師好，99學年度即將進入尾聲，接下來有兩件事要請大家多多幫忙：一件是5/27的會員大會，將舉辦第12屆理監事改選；另一件則是5/1施行在即的台北市教師職業工會，邀請會員免費加入「台北市教師職業工會」，非會員可用補繳99學年度會費方式加入教師會，同樣可免費加入工會；由於全市會員人數要佔過半教師人數才擁有協商權，因此要懇請老師們多多支持！另外，由於高職與國中小屬性不同，將同時成立「台北市高職教師職業工會」，便於針對高職的相關問題協商，事關教師族群的權益，敬請老師們在關鍵時刻共同來展現教師的力量。

     工會免費入會申請表煩請各位老師帶回各辦公室，發給全體老師（含非會員），若有不足煩請代為影印發送，聯絡人收齊後一周內（4/22星期五）交給總幹事志娟老師，謝謝大家！
七、提案討論：

（一）學生關懷基金執行報告案。
說明：99學年度第二學期關懷學生基金申請及審核完畢，感謝蔡校長和老師們愛護學生、回饋學校的心情以及五位審核委員協助。捐款明細如下：

張麗琦老師5000元(上學期未及列入)、蔡添順校長30000元、王守明老師30000元、張阿妙老師10000元、嚴琲玟老師500元、何敏仙老師1000元、陳惠娟主任3000元、高淑芬老師6000元、張瑞賓主任5000元，共計90500元。(另有本學期未及列入：林敬鯉老師2000元、李玉錦老師2000元)

總計申請人數38人，5位補助4000元、18位補助2000元、6位補助1000元。

共補助29位同學，金額62000元。
本學期餘額32500元轉入100學年度使用。

決議：通過

（二）會員大會籌備案。

說明：「台北市立松山家商教師會理監事選舉辦法」（附件一）

推薦理事候選人22人，應選15席，每人投8票，行政以不超過5席為原則。
       推薦監事候選人7人 ，應選5席，每人投3票。
     請討論：

1. 各辦公室候選人推薦方式和名單出爐的時間。

2. 選票製作負責人、選務計票負責人

3. 會員大會主持人

4. 餐會負責人
決議：1.各辦公室候選人推薦方式由教師會製作選票，委請各處室聯絡人負責請會員圈 選，5/13前候選名單出爐後交給理事長。

2.選票製作由淑芬老師負責，選務計票負責人由鈺琪、惠芬及耀董老師擔任。

3.會員大會主持人由美娟老師擔任。

4.餐點由志娟老師負責。
（三）畢業典禮是否設置教師會長獎討論案。
說明： 畢業典禮籌備會中主席夜間部胡主任提到有校長獎、家長會長獎、獨缺教師會長獎，請討論：

1. 是否設教師會長獎？（若決議為否，則不需討論以下問題）

2. 獲獎條件為何？

3. 每年預算約需4000元，經費來源有三項選擇：

A.理事長提供

B.會務基金

C.學生關懷基金
決議： 1.與會老師全數贊成，通過設置教師會長獎。

2.獲獎條件：為鼓勵各班努力上進同學，委由導師推舉優秀學生獲獎。

3.經費來源全數表決通過由「會務基金」支出。

八、臨時動議：

提案：教師會理監事選舉辦法修訂：

1.監事候選人增加夜間部推薦1人。

2.明訂各辦公室候選人人數比例原則。

決議：由於教師會理監事選舉辦法乃是經會員大會決議，本案於本學期會員大會（5月27日）列入提案表決。

九、散會： 1 點  30 分

附件一        台北市立松山家商教師會理監事選舉辦法  （96.5.31會員大會通過）

                                                              （98.6.4會員大會修正通過）

（99.5.28會員大會修正通過）

第一條 台北市立松山家商教師會 ( 以下簡稱本會 ) 為增進選舉之效能，以健全本會之組織發展，特訂定本辦法。

第二條 本辦法係指本會選舉理事、監事、理事長或監事主席而言。

第三條 本辦法依據人民團體選舉罷免辦法及相關法令訂定之。

第四條 本會理事、候補理事、監事、候補監事之選舉：

1.應於任期屆滿前一個月內辦理改選，均由會員在會員代表大會，就本會會員所屬會員中票選之，任期依章程規定，連選得連任。

2.應使用選舉票，並將參考名單所列之候選人印入選舉票，由選舉人圈選，並預留與圈選票數同額之空白格位（理事七格監事五格），由選舉人填寫。

3.推薦方式，由三名會員推薦一名候選人，推薦人不得重覆，或由各辦公室或由理監事聯席會議推薦之。合計推薦之監事人數五（七）名，理事人數如下：（已經理監事會推薦人選之辦公室可不另推薦）

	（1）總計推薦理事候選人22人，選15席，每人投8票，行政以不超過5席為原則。

	導師室、科主任辦公室：4　 綜高、自然科：3    室設科：1

資處科：1　  廣設科：1　  綜合職能科（保障名額1）：1

夜間部（保障名額1）：2   專任辦公室：3    體育科：1

教務、總務：2

實習、輔導、教官室：1     學務、圖館、校長室：2

	（2）總計推薦監事候選人7人 ，選5席，每人投3票。

導師室：2    綜高、自然科：2  專任辦公室：1

教務、總務、科主任辦公室：1

實習、輔導、學務、圖館、校長室：1

4.候選人參考名單，應由理監事聯席會選定五人，擔任候選人資格審查小組，並於候選人登記截止之日起七天內完成審查工作；再通知候選人抽籤排定候選人先後號次，未到場者由資格審查小組代抽。

5.理監事及後補名額依章程規定。其當選及候補當選名次，以得票多寡為序，票數相同時以抽籤決定之，前項當選人得當場或於就任前以書面放棄當選。

6.曾任理事、監事五年（含）以上者得不受推薦或放棄當選理事、監事。

7.理事長無法產生時由下列四組理事（各三位）（一）導師室（二）綜高＋自然＋室設（三）資處＋廣設＋特教（四）夜間部＋專任＋體育組分別推選一位常務理事，再由四位常務理事推選理事長，無法推選時抽籤決定。該組於下屆得優先免參加抽籤。

8.曾任理事長一年（含）以上者，得依個人意願放棄當選常務理事及理事長。

9.副理事長、總幹事無法產生時，依理事長無法產生之抽籤順位依序遞補之。

第五條 本會理事長、監事主席由理事、監事分別互選之，並以得票超過出席人數半數者為當選，無人超過半數時，就得票最多及次多者再行投票，以得票多者當選，票數相同時，抽籤決定之。理事長之連任以一次為限。前項理事會、監事會由原任理事長、常務監事分別於大會閉會七日內召集之。逾期不召集時，由得票最多之新任理事，監事分別召集之。

第六條 本會會員代表因故不能出席會員代表大會時，得以書面委託其他會員代表出席，並行使其權利，但一人僅能受一會員代表之委託，而且委託出席人數不得超過親自出席人數之三分之一。

第七條 本會會員代表行使選舉權時，應簽名或蓋章領取選票。

第八條 本辦法如有未盡事宜，悉依人民團體法、人民團體選舉罷免辦法及相關法令辦理。

第九條 本辦法經會員大會通過後實施，修正時亦同。
PAGE
2
[image: image1.jpg]